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Gåvor 

I de flesta fall kan en huvudman ta emot gåvor utan några formkrav. Det gäller till exempel en 

julklapp eller en födelsedagspresent. Om gåvan till exempel är fast egendom, bostadsrätt eller 

tomträtt finns det däremot flera formkrav som ska uppfyllas för att gåvan ska bli giltig. 

 

Gåva från ställföreträdare 

Om ställföreträdaren vill ge sin huvudman fast egendom, en bostadsrätt eller tomträtt i gåva ska 

en tillfällig god man utses för att företräda huvudmannen och för att ta emot gåvan för 

huvudmannens räkning. I den tillfällige gode mannens uppdrag ingår att ta ställning till om 

gåvan ska tas emot eller inte.  

 

Om gåvan tas emot, ska den tillfälliga gode mannen ansöka om överförmyndarens samtycke till 

det. I det fall huvudmannen sätts i skuld när hen tar emot gåvan så behöver den tillfälliga gode 

mannen också ansöka om överförmyndarens samtycke till skuldsättningen. Se informationsblad 

om fastighetsköp och om inteckning, lån och pantsättning. 

 

En huvudman som kan ge uttryck för sin vilja och är medveten om vad en gåva innebär, kan 

själv ta emot gåvor utan hjälp av en god man. 

 

Ansökan om förordnande av tillfällig god man 

Vid behov ska ställföreträdaren ansöka till överförmyndaren om att en tillfällig god man 

behöver utses för huvudmannen. I ansökan ska anges varför en god man behövs. När 

överförmyndaren tagit beslut att utse en god man skickas beslutet till huvudmannen och till den 

tillfällige gode mannen som därefter kan påbörja sitt uppdrag. På hemsidan 

molndal.se/overformyndare finns ansökningsblankett för ändamålet. 

 

Gåva från annan än ställföreträdaren 

Om någon annan än ställföreträdaren vill ge en gåva till huvudmannen så ska ställföreträdaren 

företräda huvudmannen och ta emot gåvan för huvudmannens räkning. Ställföreträdaren ska 

ansöka om överförmyndarens samtycke när gåvan är en fast egendom, bostadsrätt eller tomträtt. 
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I det fall huvudmannen sätts i skuld när hen tar emot gåvan så behöver ställföreträdaren också 

ansöka om överförmyndarens samtycke till skuldsättningen.  

 

En huvudman som kan ge uttryck för sin vilja och är medveten om vad en gåva innebär, kan 

själv ta emot gåvor utan hjälp av sin gode man. 

 

Gåvor från huvudmannen 

Ställföreträdaren får inte för sin huvudmans räkning ge bort egendom, om det inte är fråga om 

personliga presenter vars värde inte står i missförhållande till huvudmannens ekonomiska villkor. 

Däremot kan, vid ett godmanskap, huvudmannen själv ge bort sin egendom – om hen förstår vad 

det innebär och vilka konsekvenser det får. 
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